llt

Câmara Municipal de Campo Belo

Exmo. Sr.

INDICAÇÃo N" 444r2ozs

ÂPROVADO EM UNI

CÂMARA MUNICIPAL

Luciano AzaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta IDENTE

A Vereadora subscrevente, após tramitação regimental, requer que seja encaminhada

ao DD Prefeito Municipal a seguinte indicação:

- Doação, instalação e manutenção de uma placa ou escultura na rotatória da Avenida

Afonso Pena em homenagem ao Padre Alberto Fuger.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação tem como finalidade solicitar a doação, a instalação e a manutenção de

uma placa ou escultura na rotatória da Avenida Afonso Pena, de forma semelhante aos

símbolos já existentes de outras instituições, como o Rotary e a Maçonaria.

A proposta busca prestar uma homenagem ao Padre Alberto Fuger, que neste ano de

2025 completa cinquenta e cinco anos de falecimento.

A iniciativa recoúece a importância de preservar a memória de pessoas que

contribuíram de maneira significativapaÍa a comunidade e valoriza a história local por meio

de um marco público de respeito e gratidão.

Sala das Sessões, 04 de dezembro de 2025

ESTADO DE MTNAS GERAIS

Vereadora

CA D!SCUSSÃO

DE CAilIPO BELO

ENl

,//

hirr/*Í il/actà:àu*
Caroline Saraah Neves dos Passos

Praça Oscar Botelho, 70 - Centro - Campo Belo/ MG - CEP: 37.270-000 - Tel.: (35) 3832-5777